

کاهش دمای تهران از فردا

بر اساس اطلاعات اداره کل هواشناسی استان تهران از جمعه تا یکشنبه (۲۳ تا ۲۵ مهرماه) کاهش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود. به گزارش ایسنا آسمان استان تهران طی ۵ روز آینده صاف تا قسمتی آبری گاهی همراه با ورزش ملایم باد و در نواحی پرتردد در بعضی ساعات با غبار محلی پیش‌بینی می‌شود. از ظهر امروز در ارتفاعات افزایش ابر و بارش برآکنده مورد انتظار است و پنجشنبه بعدازظهر تا شب در بعضی ساعات ورزش باد و در نواحی غربی و جنوب غربی گاهی وزش باد نسبتاً شدید با احتمال خیزش گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان پایتخت فردا (جمعه ۲۳ مهرماه) صاف و گاهی وزش باد خواهد بود و دمای هوا در گرم‌ترین و سردترین زمان به ۲۶ و ۱۴ درجه سانتیگراد می‌رسد.

تصادف تا سقف ۸ میلیون به کروکی نیاز ندارد

مسئول اداره تصادفات پلیس راهور ناجا اعلام کرد با هماهنگی‌های صورت‌گرفته با بیمه‌ها، در تصادفات تا سقف ۸ میلیون تومان نیاز به کروکی وجود ندارد و رانندگان بعد از تصادف می‌توانند برای دریافت خسارت به بیمه مراجعه کنند. سرهنگ حسین الهی‌نژاد با تأکید بر اینکه افزایش سرعت، ریسک تصادفات درون و برون‌شهری را بالا می‌برد، گفت: ۳۴ درصد تصادفات در جاده‌ها رخ می‌دهد و ۷۰ درصد کشته‌ها در تصادفات جاده‌ای است. وی افزود: در حال حاضر ۴۴ میلیون راننده در کشور داریم و بر اساس آمار در سال جاری در تصادفات درون‌شهری کاهش محسوسی وجود داشته‌است ولی در تصادفات برون‌شهری با توجه به مدیریت تردد و بحث نیاز جامعه، افزایش تصادفات را داشته‌ایم. الهی‌نژاد در ادامه اظهار داشت: ۵ درصد تصادفات درون‌شهری به علت عدم رعایت حق تقدم در تقاطع‌ها رخ می‌دهد و عدم رعایت حق تقدم در تقاطع‌ها عامل ۲۰ درصد تلفات است.

احتمال افزایش شهر به

مهدهای کودک تا سقف ۲۲ درصد

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه این سازمان متولی تربیت کودکان صفر تا ۶ سال است، گفت: برنامه‌ریزی برای کودکان باید متناسب با شرایط موجود باشد، قطعاً باید به‌روز باشیم و امر تربیت کودکان را متناسب با یافته‌های جدید پیش‌بریم. علیرضا حاجیان‌زاده در نشست خبری افزود: سال ۹۹ با فرمایشات رهبری، مهدهای کودک، پیش‌دبستانی‌ها و کودکان زیر ۶ سال مورد توجه قرار گرفتند و ایشان فرمودند تعلیم و تربیت کودکان زیر ۶ سال باید برعهده آموزش‌وپرورش باشد که در نهایت با مصوبه هیأت عالی انقلاب فرهنگی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک شکل گرفت. وی ادامه داد: تحقیقات نشان داده کودکانی که دوره پیش‌دبستانی را گذرانده‌اند، در دوران مدرسه موفقیت بیشتری داشته‌اند. رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک درباره شهریه مهدهای کودک نیز گفت: تصمیم امسال این بود که درصدی به شهریه‌های قبلی افزوده شود که سازمان ملی حمایت مصرف‌کنندگان درباره آن تصمیم می‌گیرد که نرخ افزایش تا سقف ۲۲ درصد را به ما اعلام کرده‌اند و بخشنامه آن نیز بزودی صادر می‌شود.

برنامه احداث ۳۰۰ مدرسه

در شهرهای جدید

معاون وزیر راه‌وشهرسازی گفت: طی ۳ سال گذشته ۲۰۰ مدرسه در شهرهای جدید ساخته شده و برنامه ساخت ۳۰۰ مدرسه دیگر در دولت سیزدهم در دستور کار است. حبیب‌الله طاهرخانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در دهه اخیر با ساخت واحدهای مسکن مهر، میزان جمعیت هدف در بسیاری از شهرهای جدید به طرز قابل توجهی افزایش یافته، وی با بیان اینکه به دنبال کاهش واحدهای مسکن مهر، یکی از مهم‌ترین کمبودها خدمات آموزشی بود، خاطر نشان کرد: ساخت و توسعه مدارس در سال‌های اخیر بسیار اهمیت پیدا کرد و نهضت مدرسه‌سازی به عنوان یکی از رویکردهای اساسی شهرهای جدید در دستور کار قرار گرفت. به گفته طاهرخانی، از مهم‌ترین اقدامات صورت‌گرفته در این زمینه می‌توان به ساخت ۲۰۰ مدرسه در شهرهای جدید در ۳ سال اخیر اشاره کرد که نیاز به مراکز آموزشی در شرایط کنونی را برطرف کرده است. مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: ساخت مدارس برای جمعیت آتی در شهرهای جدید نیازمند تلاوم است که برنامه احداث ۳۰۰ مدرسه دیگر در شهرهای جدید تا پایان دولت سیزدهم تدوین شده است.

تخفیف و تعلیق مجازات

سربازان فراری

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح از تخفیف و تعلیق مجازات سربازان فراری خبر داد. حجت‌الاسلام والمسلمین بهرامی، در مراسم تکریم و معارفه رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان سیستان‌و بلوچستان بیان کرد: در اجرای طرح بازگشت به سنگر، تاکنون ۴۰ هزار سرباز فراری از خدمت، خودشان را به سازمان‌های قضایی نیروهای مسلح سراسر کشور معرفی کرده‌اند. رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان سیستان‌و بلوچستان، طرح سربازان پناز از مراجعه به سازمان‌های قضایی نیروهای مسلح و بازگشت به خدمت، در صورت رضایت یگان خدمتی، از معافیت کامل جریمه غیبت نیز بهره‌مند خواهند شد. حجت‌الاسلام والمسلمین بهرامی با بیان اینکه سازمان قضایی نیروهای مسلح ۴ برنامه محوری برای پیشگیری از وقوع جرم در نیروهای مسلح در دست اجرا دارد، افزود: این برنامه‌ها در استان سیستان‌و بلوچستان دستاوردهای چشمگیری داشته است. در این مراسم که استاندار سیستان‌و بلوچستان و فرماندهان نظامی و انتظامی حضور داشتند، ابوالفضل ماه‌گلی به‌عنوان رئیس جدید سازمان قضایی نیروهای مسلح استان سیستان‌و بلوچستان معرفی و از خدمات مرضی تمیزی، رئیس قبلی قدردانی شد.



ارائه غرفه رایگان به زنان سرپرست خانوار

شهردار منطقه ۱۷ تهران از ارائه غرفه رایگان به زنان سرپرست خانوار در روز بازارها خبر داد. داوود لطفی در گفت‌وگو با فارس تسهیلات شهرداری جهت حمایت از دستفروشان و زنان سرپرست خانوار گفت: یکی از اقداماتی که در روز بازارها صورت می‌گیرد، ارائه غرفه رایگان به زنان سرپرست خانوار است که با تأیید اداره امور بانوان شهرداری منطقه، این افراد به آرا ساماندهی شهرداری منطقه معرفی می‌شوند و از خدمات این محیط بهره‌مند می‌شوند.

رئیس کمیته شفافیت شورای شهر تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

در برخورد با فساد شعاری عمل نمی‌کنیم



مشکلات مربوط به حوزه خدمات شهری از جمله آبگرفتگی‌ها، مسدود شدن آنها، موضوع جمع‌آوری زباله و پسماندها، خرابی آسفالت خیابان‌ها، دست‌اندازها و... را گزارش کنند. همچنین از ۱۴ درصد باقیمانده ۸ درصد گزارش تخلفات ساختمانی مربوط به ۱۰ یا ۲۰ سال گذشته است و ۶ درصد گزارش‌ها گزارش تخلفاتی است که جنبه مالی و عدول از ضوابط شهرسازی دارد که ما پیگیری در زمینه حصول نتیجه در موارد مطرحه را در دستور کار قرار داده‌ایم.

■ **متأسفانه در شکل‌گیری فساد بویژه مسائل مالی ما می‌بینیم در پرونده‌ها یک تیم دست داشته‌اند. در این دوره از مدیریت شهری این توقع وجود دارد که از شکل‌گیری محافل فساد جلوگیری به عمل آید.**

از مجموع گزارش‌هایی که تاکنون به دست من رسیده، به موضوع تخلف یا فساد جمعی که ناشی از یک اقدام سازمان‌یافته باشد، برخورد داریم. ما برای جلوگیری از هرگونه انجام تخلف سازمان‌یافته نیازمند شکل‌گیری شبکه مردمی و شبکه درون مجموعه‌سازمانی هستیم تا گزارش‌های واسله‌شناسایی محافل جرم‌خیز را رقم بزنیم. ما در حال سازماندهی امور هستیم و با اقدامات پیشگیرانه لازم برای جلوگیری از شکل‌گیری کلونی‌های سازمان‌یافته تقلب، جلوی تخلف را خواهیم گرفت. از سوی دیگر مردم باید از این نکته مطمئن باشند که حفاظت لازم در زمینه گزارش‌های داده شده از سوی آنان لحاظ خواهد شد، مگر آنکه خود فرد اعلام آمدگی کرده باشد تا در صورت نیاز در محافل قانونی حضور یافته و نسبت به تخلفات رخ داده طرح موضوع کند

■ **شما برای دریافت گزارش‌های مردمی سامانه‌ای را تعریف کرده‌اید؟**

در برخورد با فساد شعاری عمل نمی‌کنیم و بر این نکته تأکید داریم که برخورد با فساد همچنان ادامه دارد. همکاران شهرداری و همشهریان عزیز می‌توانند پیام‌های خود را از طریق ارسال پیامک یا از طریق شبکه‌های مجازی داخلی و مرسوم به شماره ۰۹۳۹۹۸۰۳۰۰۹ برای من ارسال کنند تا در کمیته شفافیت شورای اسلامی شهر تهران تخلفات پیگیری شود.

■ **تاکنون از طریق این شماره تلفن چه تعداد گزارش به دست‌تان رسیده‌است؟**

طی چند روز گذشته ۱۰۰ گزارش اصل شده است که گزارش‌ها مربوط به مشکلات و مسائل شهری است که متأسفانه طی سال‌های گذشته به آنها آنچنان که شایسته بود، رسیدگی نشده است. مسائلی مانند تمیزی شهر یا تعدی کارگاه‌های ساختمانی در شهر. تعداد کمی از گزارشات هم به تخلفات شهرسازی و موارد مالی اشاره داشته است.

■ **هر کدام از این گزارش‌ها چه درصدی را به خود اختصاص داده‌اند؟**

۱۰۰ گزارشیه که در مرحله اول دسته‌بندی شد، حدود ۸۶ گزارش معطوف به اقداماتی است که باید از طریق سامانه‌های ۱۳۷ و ۱۸۸۸، به منظور ارائه خدمات شهری پیگیری شود. من در این زمینه در صحن شورا نیز تذکر دادم که این سامانه‌ها باید به نحوی عمل کنند که مردم به صورت ملموس نتیجه پیگیری خود را ببینند. همچنین مردم باید بتوانند با یک تماس

ایجادشده در شهروندان و کارکنان است، چرا که در صورت عدم پیگیری مناسب، بستر فساد شکل می‌گیرد. به نظر بنده در صورتی که گزارش‌ها با پیگیری مستمر روبه‌رو شود، دیگر آن عده قلیل و محدودی که در مجموعه‌های دولتی، غیردولتی و شهرداری‌ها تخلف می‌کنند، زمینه را برای انجام اقدامات غیرقانونی خود فراهم نمی‌بینند و دیگر نمی‌توانند براهتی قانون را دور بزنند. باید به این نکته توجه داشت کسی که تخلفی را انجام می‌دهد و به این نکته می‌رسد که در اطراف نوعی بی‌تفاوتی وجود دارد و گزارش‌های ارسالی درباره تخلفش به نتیجه‌ای نمی‌رسد، فضا را برای تخلفات بعد خود امن می‌بیند اقدام به قانون‌گریزی‌های بزرگ‌تر می‌کند. ما در شورای شهر تهران به عنوان نمایندگان مردم باید پیگیری‌های لازم را در این زمینه داشته باشیم و به صورت دقیق گزارش‌های واسله را مورد ارزیابی قرار دهیم. مردم از ما می‌خواهند نسبت به حساسیت‌هایشان حساس باشیم و جلوی تخلفات را بگیریم. اگر این روند ایجاد شود، فضا سالم می‌شود و متخلفان، متقلبان و کسانی که ضوابط و مقررات را در نظر نمی‌گیرند، متوجه می‌شوند باید تخلفات خود را اصلاح کنند.



نمایندگان طرح حذف سابقه قضاوت و وکالت مجلس به عنوان جایگزین آزمون وکالت را تصویب کردند

یک نمره مثبت به مجلس



این سد موجب می‌شود بسیاری از قضاوت و نمایندگان مجلس نتوانند از آزمون وکالت و حقوقی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در بحث قانون تسهیل صدور مجوزها فرصتی دست داد تا آقای سلیمی، نماینده محترم محلات پیشنهادی ارائه دهد

که مورد اقبال و پذیرش مجلس قرار گرفت و آن این بود که در ذیل بحث چگونگی برگزاری آزمون وکالت، نمایندگان مجلس و قضات نتوانند از امتیاز سابقه کار در عرصه قانون‌گذاری و قضات استفاده کرده و از آزمون اسناد معاف شوند. وی با اشاره به اینکه این طرح جلوی سهولت ورود قضات و نمایندگان به عرصه وکالت را محدودتر می‌کند، گفته‌مطمئناً

اطلاعاتی سوءاستفاده کنند، مطلقاً ممنوع شوند. عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در بحث قانون تسهیل صدور مجوزها فرصتی دست داد تا آقای سلیمی، نماینده محترم محلات پیشنهادی ارائه دهد

که مورد اقبال و پذیرش مجلس قرار گرفت و آن این بود که در ذیل بحث چگونگی برگزاری آزمون وکالت، نمایندگان مجلس و قضات نتوانند از امتیاز سابقه کار در عرصه قانون‌گذاری و قضات استفاده کرده و از آزمون اسناد معاف شوند. وی با اشاره به اینکه این طرح جلوی سهولت ورود قضات و نمایندگان به عرصه وکالت را محدودتر می‌کند، گفته‌مطمئناً

اطلاعاتی به ما می‌رسد ضرورت ورود به این موضوع را بیشتر کرد و ما را بر آن داشت تا سدی را در این زمینه ایجاد کنیم. وی گفت: آقای ابوترابی نماینده محترم نجف‌آباد هم طرح گسترده‌ای را پیشنهاد دادند مبنی بر اینکه کسانی که به نحوی از رانت اطلاعاتی در دستگاه‌های دولتی و شرکت‌ها باخبرند نتوانند در شغل هم‌راستا با آن اطلاعات اشتغال پیدا کنند که متأسفانه به‌خورد بد و منفی با ایشان صورت گرفت. فعلاً ما در گام اول این موضوع قرار داریم و امیدواریم این الحاقی که در قانون تسهیل صدور مجوزها اتفاق افتاد و موجب سدی را برای جلوگیری از رانت اطلاعاتی فراهم کنیم، در دیگر حوزه‌ها نیز بیان بگیرد.

نقدی در پایان با بیان اینکه این طرح به تصویب رسیده و تسهیلی در پایان با بیان اینکه این طرح به تصویب رسیده است، وی رئیس محترم مجلس به شورای نگهبان ارسال خواهد شد، گفت: بعد از تأیید این مصوبه توسط شورای نگهبان، این قانون به قوه مجریه جهت اجرا ابلاغ خواهد شد.

آمار مبتلایان، در گذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۵ مهر	۱۱۶۲۵	۲۲۳	۱۷۴۲	۱۶۸۵۱
۱۶ مهر	۹۸۹۷	۱۸۵	۱۴۲۴	۱۶۰۹۷
۱۷ مهر	۷۶۵۴	۱۷۳	۱۲۸۶	۱۵۴۱۹
۱۸ مهر	۱۱۲۵۶	۲۲۲	۱۷۳۳	۱۶۴۸۴
۱۹ مهر	۱۳۵۰۴	۲۷۶	۱۹۶۸	۱۶۰۱۱
۲۰ مهر	۱۳۳۹۱	۲۱۳	۱۸۶۹	۱۵۹۴۶
۲۱ مهر	۱۲۲۹۸	۱۹۴	۱۶۹۹	۱۴۸۱۹

لزوم تغییر معیارهای رنگ‌بندی کرونایی شهرها

معیار رنگ‌بندی کرونایی شهرها اکنون تعداد موارد مثبت و بستری است، در حالی که باید تمام زوایا و مؤلفه‌هایی بیماری نظیر مراجعات سرپایی و پایش‌های ژنتیکی «کووید-۱۹» مورد توجه قرار گیرد. رئیس مرکز تحقیقات وپروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تأکید بر لزوم تغییر معیار رنگ‌بندی‌های کرونایی در کشور گفت: اکنون معیار رنگ‌بندی در کشور وضعیت بیمارستان‌هاست اما اگر بخواهیم روند اپیدمی را پیش‌بینی کنیم، باید به مؤلفه‌هایی مانند موارد مثبت روزانه، مراجعات سرپایی و پایش‌های ژنتیکی «کووید-۱۹»... و توجه کرد. دکتر علیرضا ناجی، وپروس‌شناس در گفت‌وگو با ایسنا، درباره معیارهای رنگ‌بندی کرونا در کشور گفت: اکنون معیار رنگ‌بندی در کشور وضعیت بیمارستان‌هاست؛ یعنی تعداد و موارد مثبت بستری. این موضوع به این معناست که شاید نزدیک ۲ هفته تا یک ماه از بروز و پیش‌بینی اپیدمی «کووید-۱۹» می‌توانیم عقب‌باشیم. ناجی در ادامه صحبت‌هایش درباره قرص ضدویروس مولنوپروپیر که از سوی یک شرکت داروسازی در آزمایشات بالینی برای مقابله با کرونا سوومند اعلام شده است،

مجموع واکسن‌های کرونای تزریق‌شده در کشور به ۶۸ میلیون و ۳۵۷ هزار و ۲۰۷ دوز رسید

نوسان آمار جان‌باختگان

روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون ۴۶ میلیون و ۸۰۹ هزار و ۱۰۰ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۲۱ میلیون و ۵۴۸ هزار و ۲۰۷ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند. بر این اساس مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۶۸ میلیون و ۳۵۷ هزار و ۲۰۷ دوز رسیده است. همچنین در



شنبه‌روز گذشته، یک میلیون و ۳۲۷ هزار و ۹۲۶ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شد. ■ **اعلام آمار تفکیکی واکسنیاسون کرونا در کشور**
 طبق اعلام وزارت بهداشت و درمان، آمار واکسنیاسون کرونا جمعی از ابتدا تا ۲۱ مهر به شرح زیر است:
 اسپوتنیک نوبت اول: ۵۵۶۹۸۷
 اسپوتنیک نوبت دوم: ۳۹۲۹۷۷
 سینوفارم نوبت اول: ۳۸۴۸۸۵۹۶
 سینوفارم نوبت دوم: ۱۶۸۹۷۷۳۳
 بهارات نوبت اول: ۵۴۲۱۸
 آسترازنکا نوبت اول: ۴۴۷۳۱۱
 آسترازنکا نوبت دوم: ۱۸۶۹۰۲۸
 برکت نوبت اول: ۲۳۲۸۱۷
 برکت نوبت دوم: ۲۳۳۴۲۵۱
 مجموع نوبت اول: ۴۶۸۰۹۱۰
 مجموع نوبت دوم: ۲۱۵۴۲۰۷
 کل واکسن تزریق‌شده: ۶۸۳۵۷۲۰۷

شمار قربانیان «کووید-۱۹» کاهش می‌شد و به زیر ۲۰۰ نفر در یک شبانه‌روز رسید. مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته ۱۹۴ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۲۳ هزار و ۲۷۵ نفر برسد. بر این اساس از ظهر روز سه‌شنبه تا ظهر چهارشنبه ۲۱ مهرماه بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۱۲ هزار و ۲۹۸ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و یکپارز و ۶۹۹ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه در طول این مدت ۱۹۴ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۲۳ هزار و ۲۷۵ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۵ میلیون و ۲۶۴ هزار و ۷۷۵ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۵ هزار و ۲۶ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

از سویی تاکنون ۳۳ میلیون و ۵۶۳ هزار و ۳۹۰ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. همچنین در حال حاضر ۷ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۰۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۴۸ شهر در وضعیت زرد و ۸۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

■ **تزریق یک میلیون و ۳۲۷ هزار دوز واکسن کرونا در کشور**
 مجموع واکسن‌های کرونای تزریق‌شده در کشور به ۶۸ میلیون و ۳۵۷ هزار و ۲۰۷ دوز رسید. بنا بر اعلام دیروز مرکز